
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.   22 del 19/03/2014. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
RETTIFICA  DGM  N.55/2012 - ORARIO DI LAVORO UFF.DEMOGRAFICO ED 
UFF.SEGRETERIA - ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
 L’anno  duemilaquattordici addì  diciannove del mese di  marzo alle ore 17 e minuti 00 nella 
Sede comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, ed 
assiste il Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL SINDACO 
 
 
Richiamata integralmente la Delibera di Giunta Municipale n.55 del 22.11.2012 ad oggetto: “Orario 
di lavoro Uff.Demografico ed Uff.Segreteria - Atto di indirizzo”; 
 
Rilevato che sussiste un errore in eccesso nelle ore che i dipendenti Gemma e Nobili dovrebbero 
svolgere ovvero 37 ore settimanali anziché le 36 ore di legge; 
 
Ritenuto di dovere rettificare tale discordanza; 
 

DELIBERA 
 
1) di rideterminare l’orario di lavoro dei dipendenti Gemma Leonardo e Nobili Luca, come segue: 
 
 A) periodo con la presenza di entrambi i dipendenti nella giornata del sabato: 
orario di lavoro Nobili 

lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 
8,00-13,30  8,00-14,00 8,00-14,00 8,00-13,00 

13,30-17,30 
8,00-13,30 8,30-12,30 

 
5,5 6 6 9 5,5 4 = 36 

 
orario di lavoro Gemma 

lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 
8,45-13,45 8,45-13,45 

14,15-18,15 
8,45-13,45 8,45-12,45 

13,45-17,45 
8,45-13,45 8,30-12,30 

5 9 5 8 5 4 = 36 
 
 B) periodo con la presenza alternata dei dipendenti nella giornata del sabato: 
orario di lavoro Nobili 

lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 
8,00-14,00 
14,30-17,30 

8,00-14,00 8,00-14,00 8,00-13,00 
13,30-17,30 

8,00-14,00 8,30-12,30 
(a presenza 
alternata) 

9 6 6 9 6 - = 36 
 
orario di lavoro Gemma 

lunedì martedì mercoledì giovedì venerdì sabato 
8,45-13,45 8,45-13,45 

14,15-18,15 
8,45-13,45 
14,15-18,15 

8,45-12,45 
13,45-17,45 

8,45-13,45 8,30-12,30 
(a presenza 
alternata) 

5 9 9 8 5 - = 36 
 
Nella settimana nella quale il dipendente è di turno al sabato, mantiene l’orario di cui al punto A); 
 
2) di demandare al Responsabile del Servizio, gli atti necessari e conseguenti alla presente; 
 
3) di dare informativa della presente alle organizzazioni sindacali ed alla RSU interna; 
 
4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile secondo l’art.134, c.4, del 
D.Lgs. 267/2000 . 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE           f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to  
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
Esecutiva in data 19.03.2014 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 19.03.2014 
              Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 
 

========================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 26.03.2014 
 
               Il Messo Notificatore 
          NOBILI LUCA  
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.   22 del 19/03/2014. 
RETTIFICA  DGM  N.55/2012 - ORARIO DI LAVORO UFF.DEMOGRAFICO ED 
UFF.SEGRETERIA - ATTO DI INDIRIZZO. 
 


